
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 2 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 01-06-2021 

 

 

Oggetto: NOMINA  MESSO COMUNALE E MESSO NOTIFICATORE  

DIPENDENTE CAMPOCHIARO SANDRO DAL 1.6.2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di giugno, il SINDACO SPOTI DOTT. 

FRANCO 

 

DECRETA 

 
Premesso che con l’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C.P. 3 marzo 1934, n. 383, ad opera 

dell’art. 64 della legge 8 giugno 1990, n. 142, che attribuiva ai Prefetti l’emanazione del decreto di 

approvazione della nomina dei messi notificatori, la materia trova disciplina nel D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e nel regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Ritenuto di dovere attribuire la mansione di messo comunale e notificatore a dipendenti inquadrati 

della categoria “B” della declaratoria allegato A) al contratto collettivo nazionale di lavoro 31 marzo 

1999 (già, in relazione al d.P.R. 25 giugno 1983, n. 347, allegato A) corrispondente alla quarta 

qualifica funzionale); 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno: 

- 4 luglio 1992, n. 7/92 (G.U. n. 164 del 14 luglio 1992); 

- 29 marzo 1993, n. 1/93 (G.U. n. 80 del 6 aprile 1993); 

Richiamato il disposto di cui all’art. 50, comma 10, del TU. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 01-06-2021 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

DECRETA 

 

1)  di nominare quale “messo comunale e messo notificatore” del Comune di Pralboino il sig. 

CAMPOCHIARO SANDRO nato a Palermo il 2.8.1971, dipendente a tempo pieno e indeterminato, 

cat. B/3 in possesso dell’attestato di abilitazione alla notificazione degli atti (commi 158, 159, 160 

dell’art. 1, legge 296/2006), rilasciato da “Barusso Formazione e consulenza enti locali” in data 

11.2.2021; 

2) di dare atto che il sig. Campochiaro Sandro svolgerà le funzioni di messo comunale e notificatore 

durante l’orario della propria attività lavorativa con decorrenza 1.6.2021 e conseguentemente gli 

viene assegnata la responsabilità del procedimento connesso alla notifica di qualsiasi atto da 

effettuarsi nell’ambito del territorio comunale; 

3) dare atto che il sig. Campochiaro Sandro , per esperienza, capacità ed affidabilità, assicura idonea 

garanzia del corretto svolgimento della mansione assegnata; 

4)  Il dipendente è incaricato al trattamento dei dati personali, sensibili e giudiziari, pertanto deve 

attenersi alle disposizioni in materia e osservare le norme del Codice sulla Privacy (D. Lgs 

196/2003), alle Circolari del Garante per la protezione dei dati personali nonché del Regolamento 

UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27.4.2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonchè alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati) applicato 

in tutti i paesi UE dal 25.5.2018; 

5) di disporre che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e fino a diversa 

disposizione; 

6) la detta attribuzione sarà annotata nel contratto individuale di lavoro del dipendente; 

7) di disporre che: 

- il presente decreto venga notificato all’interessato; 

- il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio; 

- idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati. 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PETRINA ANTONIO 

 


